ff. de iudic. vnde non presumetur actus multiplicatus; & ideo si die probata per reum, illud fuit licitum inquisitio; quia fecit ad defensionem, præsumimus de vñco dumtaxat delicto, & de illa die: Si verò crimen est negatum, & probatur per testes; tunc reus debet facere articulos, q. illo mēse vna tñ rixa interuenit inter ipsū inquisitum, & vulneratum; in qua fuerunt præsentēs tales testes. Item, q. in dicta rixa vulneratus fuit insultatus dictum inquisitum; & sic per testes poterit probare, q. defensionis cā fecit, ne alias præsumatur multiplicatio factorum, si testes iudici simpliciter probarent inquisitū vulnerasse circa q. vide q. dixi, in. c. cū Ioannes. §. de fide instru. ¶ Vtrum aut in accusatione iudex possit cōpellere accusatorem ad ponendum diem; dicit, vt traditur per Bar. in dictis locis. vbi tenet, q. sic. Sed quidam Moderniores cōtra. Aduerte tñ, q. si in libello apponeretur dies, & probaretur de alia die, qd hoc casu reus esset absolendus; quia variatio diei inducit variationē delicti in substantia, vt in. c. abbate sanē. de re iudi. lib. 6. not. Bar. in. l. denuntiaste. §. qd tamen. ff. de adulte. in. d. l. is qui reus. & vide Bal. in. l. 1. c. qui accu. non poss. Itē aduerte, quod dies esset necessaria, q. de illo mēse aliqua die esset delictū, & alijs non, vt singulariter dicit Bar. in. l. non solum. §. sed vt probari. ff. de ne. oper. nun. & idem dicendū est, si hora diei, si certa hora diei esset delictum, & certa hora non, vt puta, si statutum diceret; q. ab hora ponatur, vñ q. ad horam vespèrarum, nullus in gradatur palatium potestatis sub pena centum florenorum. Nā licet apponeretur dies, si non apponatur de hora, probatio ingressus illa die, non concluderet delictū, vt ibi p. Bar. & idem dicendū si certa die, aut certa hora duplicaret pena delicti. Facit q. notat p. gl. in. l. eum actum. ff. de nego. gess. & tradit Bar. in. d. l. libellorū. ¶ Sed posset dubitari circa predicta, quid si de die quis fecit insultum, & tādē insequendo de nocte vulnerauit, q. tēp. debeat apponi? Sol. dic. q. de iure cōi. cum insultus confundat cū vulnere, vt not. gl. Cy. & doc. in. l. qui de crimine. C. de accu. pater. q. apponi debet temp. vulneris. Si verò ex forma statuti veniret q. puniendus, tunc dicit Bar. in. d. l. libellorum, qd attendenda sunt verba statuti. Quia aut dicit, si qui per cussit, & temp. percussionis est apponendum. Si verò dicit, si qs insultatus fuerit, est ponendum tempus insultus. Quid aut si vno tpe vulnerauerit, & ex vulneribus alio tempore obierit, debet apponi tempus vulneris, vt dicit Bar. in. d. l. libellorum. per. l. huic scripturæ. §. 1. ff. ad. l. Aquil. Sed pone si Senes sumunt annos natiuitatis dñi a conceptione die 25. Martij, pone nūc, quod per plures dies ante 25. diem Martij commissum fuit delictum, & de mense Martij post diem 25. Iudex format inquisitionem, & dicit de hoc anno. 1442. & de mense Martij an valeat inquisitio? Et qualiter accipiantur illa verba, de hoc anno? Sol. Iac. Butrig. Insi. de actio. in princ. dicit, qd tenet, qd & intelligitur de anno legali, quod est trecentorum sexaginta quinque dierum, vt in. l. cum hæres. §. Stichus. ff. de fideicom. lib. & sic videtur delictum perpetratum intra tempus predictum. Sed Bar. in. d. l. libellorum. in principio tenet contrarium. Mouetur; quia in principio inquisitionis, & libri inquisitionum

inquisitionum apponuntur anni domini; ergo postea in inquisitionibus secutis intelliguntur repetiti, arg. l. si quis ex argentarijs. §. si initium. ff. de eden. & sic dicta verba, de hoc anno. debent intelligi prout currunt anni domini; vnde concludit, quod inquisitio non comprehendit maleficium. Sed pro prima opi. facit, qd not. glo. Bar. Rapha. Cuma. & Io. de Imo. in. l. diuortio. in prin. in verbo, menses. ff. soluto matrimonio. vbi gl. vult, & Doct. quod valeat accusatio, si te accuso de mense Augusti quod de eodem anno, & mense Septembris proximè præteriti vulnerasti Titium; quia intelligitur de anno legali trecentorum sexagintaquinque dierum, vt dixi. §. Sed dicit D. Ang. de Aretio. q. possumus concordare dictas opiniones; videlicet, quia aut ex verbis inquisitionis clarè apparet de quo anno loquutus fuerit; & tunc procedat opi. Iac. Aut non apparet, sed est ambiguum, & tunc procedat opinio Bar. & imputet sibi iudex inquirens, qui clarè non expressit, quae concordia parum habet saporis. Sed melius posset cōcordari, qd aut ex pcedentibus apparet apposti anni dñi, & mensis qui continetur in inquisitione, & potest vtrumq; annum completi, & legalem, & a natiuitate; & hoc casu procedat opinio Bar. per. §. si initium. nisi aliud expresserit iudex inquirens, vt puta; quia expresserit diem anteriorem, q. sit. 25. dies, vt puta; 10. 15. vel 20. die Martij, & c. & ideo dico, qd si expresserit alium mensem anteriorem, vt puta; Ianuarij, vel Februarij. cum de necessitate concludatur alius annus, & libellus sit interpretandus secundum intentionem libellantis, vt. l. si quis intentione. ff. de iudi. intelligemus de anno legali; & ita procedat opi. glo. Bar. Imo. & Rapha. in. d. l. diuortio. & ratio est; quia tunc est impossibilis repetitio; & ideo conhabet locum. §. initium. Si verò in pcedentibus non sint apposti anni domini, plus placet opinio Butri. & perpetuo predicta notabis. Vltimo aduerte circa predicta, q. si intentatur delictum continuatum per totum annum, vt puta; quia aliquis scholaris tenuit vñ puellam per totum annum, vel vnam terram occupatam, non est necessarium iudici inquirenti exprimere mensem; quia talis expressio requiritur in delictis momentaneis, non continuatis, & successiuis; ita dicit Bar. in. d. l. libellorū. & not. quæ. §. dixi de annis dñi; quia nouissima sunt; & adde quæ dicā j. q. quinquagesima in fine. ¶ Trigesimo septimo quo, quare apponant illa verba, existens in domo habitationis suæ, in parochia, & c? Sol. dic. vt denotetur locus commissi maleficij respectu mandati, & tractatus habiti de occidendo; & maxime locus iste apponendus est, quando iudex intēderet inquirere; & punire rōne mandati, & tractatus; circa q. vide q. dixi. §. eo. arti. q. 30. & quid si mādatum fuit factū in vno loco, & delictum fuit commissum in alio, an mandans possit puniri in vtroq; loco? vide Bar. in. l. si vt proponitur. ff. de fideiuf. & qd tradit Petr. de Ancha. in. clē. 1. vt lite pen. & Bar. in. d. l. non solum. §. mandati. ff. de iniur. & respectu loci, adde quæ dicā. j. eo. arti. q. 50. & seq. ¶ Trigesimo octauo quo, quare apponantur hæc verba, cōmisit, & mandauit? Sol. dic. ad denotandam speciem delicti mādati, de quo queritur; & opponuntur hæc verba, prout de facto contingit aliter, & aliter; & adde quæ